1

 令和 5年度 第 2回小樽市健康増進・自殺対策計画協議会  議事録

開催日時：令和 6年 2月 15日（木） 18:30～19:10

開催場所：小樽市保健所 講堂

出席者： 中川 喜直会長 （小樽商科大学）

     大本 晃裕副会長（小樽市医師会）

    渋谷 祐史委員 （小樽市歯科医師会）

伊藤 嘉章委員 （小樽薬剤師会）

吉岡 智尋委員 （小樽市校長会）

西野 博之委員 （小樽市総連合町会）

上野 誠子委員 （小樽食生活改善協議会）

小貫 留美子委員（小樽栄養士会）

佐藤 和紀委員 （市民公募委員）               以上 9名

欠席者： 内田 啓仁委員 （石橋病院）

森  貴仁委員 （小樽市社会福祉協議会）

川崎 里美委員 （小樽市北西部地域包括支援センター）

山本 由香委員 （北海道中小企業家同友会 しりべし・小樽支部）

羽賀 徹委員  （小樽労働基準監督署）

川﨑 太志委員 （札幌方面小樽警察署）

吉川 智子委員 （小樽市民間保育協議会）

林  勝信委員 （小樽私立幼稚園連合会）           以上 8名

事務局出席者 小樽市保健所

所長 田中 宏之  主幹 浮田 万由美

健康増進課長 柴田 隆一 保健総務課長 進藤 広典

主査 横尾 陽子  主査 吉川 里紗  栄養士 永井 美里

栄養士 湯藤 蒼依 精神保健福祉士 小久保 英美子 保健師 五十嵐 彩乃

保健師 伊澤 佑佳                      以上 11名

議事録：

所長挨拶 本日はご多用の中お集まりいただき感謝申し上げる。

今年度 1 回目の協議会を 12 月 1 日に開催させていただき、計画の素案に

ついて審議いただいた。その後、パブリックコメントを実施し、さらに庁内

関係部局で検討を進めてきたところ。本協議会で、計画案を固めていきたい

と考えているため、ご審議願いたい。

事務局 委員紹介

会議次第に基づき中川会長が議事を進行した。

2

（１）議事 1 小樽市健康増進・自殺対策計画（案）について

（２）その他連絡事項

事務局

＜質疑＞

資料 1に基づき、小樽市健康増進・自殺対策計画（案）を説明

資料 2に基づき、パブリックコメント及び庁内推進会議等で提出された意

見より、計画を修正したものについて説明

会長 小樽市民に特化した今後 12年間の計画となり、自殺対策計画も一体化し

たものだが、何か意見はないか。

委員

特に意見はないようなので、計画（案）を承認するということでよいか。

異議なし

会長

計画（案）について承認する。

事務局 今後の予定について説明

委員 意見質問なし

会長

これですべての議事を終了する。

事務局 本日の議事録を後日送付する。また、ホームページにも掲載予定である。